
 

IL COMUNE DI BEDONIA 

SERVIZIO ISTRUZIONE 

 CORRISPETTIVO DOVUTO PER IL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA  

Per l’anno scolastico 2023/2024: 

-Tariffa giornaliera/pasto per bambini non residenti: € 6,00 
(agli utenti non residenti non spettano le agevolazioni di cui alle sottostanti tabelle) 
 
-Tariffa giornaliera/pasto per bambini residenti: Vedi Tabelle 1-2-3-4 
Tariffario Base  

TABELLA 1: TARIFFE MENSA SCOLASTICA  
Fascia ISEE TARIFFA PER SINGOLO PASTO 
FASCIA 1 Da 0 a 9.000 € 0,00 
FASCIA 2  Da 9.000 a 18.000 € 2,00 
FASCIA 3 Da 18.000 a 26.000 € 3,50 
FASCIA 4 Oltre 26.000  

*(o ISEE non presentato) 
€ 4,50 

 
Agevolazioni 
**FRATELLI FREQUENTANTI L’ISTITUTO COMPRENSIVO: sconto del 23% (con approssimazione ai 
decimi) sulla tariffa prevista dalla fascia di appartenenza nella tabella 1 su tutti i fratelli (sino a n.3 
fratelli), residenti in Bedonia capoluogo che frequentano l’Istituto Comprensivo di Bedonia, anche se 
la frequenza giornaliera in mensa non è contemporanea.  
Dal quarto fratello in poi, quest’ultimi sono esentati. Questa esenzione viene applicata SOLO sui 
fratelli più giovani dal quarto in poi. 
Vedi Tabella 2 
 

TABELLA 2: TARIFFE MENSA SCOLASTICA PER UTENTI RESIDENTI IN BEDONIA CAPOLUOGO CON 
FRATELLI FREQUENTANTI IN CONTEMPORANEA L’ISTITUTO COMPRENSIVO DI BEDONIA 
Fascia ISEE TARIFFA PER 

SINGOLO PASTO DAL 
1° AL 3° FRATELLO 

TARIFFA PER SINGOLO 
PASTO DAL 4° FRATELLO IN 
POI 

    
FASCIA 1 Da 0 a 9.000 € 0,00 ESENTE 
FASCIA 2  Da 9.000 a 18.000 € 1,50 ESENTE 
FASCIA 3 Da 18.000 a 26.000 € 2,70 ESENTE 
FASCIA 4 Oltre 26.000  

*(o ISEE non presentato) 
€ 3,50 ESENTE 



***RESIDENTI NEL COMUNE DI BEDONIA, AL DI FUORI DI BEDONIA CAPOLUOGO, 
SENZA FRATELLI FREQUENTANTI IN CONTEMPORANEA L’ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI BEDONIA: sconto del 23% (con approssimazione ai decimi) sulla tariffa prevista dalla fascia di 
appartenenza nella tabella 1.  
Vedi Tabella 3. 
 

TABELLA 3: TARIFFE MENSA SCOLASTICA PER UTENTI RESIDENTI NEL COMUNE DI BEDONIA, AL 
DI FUORI DI BEDONIA CAPOLUOGO, SENZA FRATELLI FREQUENTANTI IN CONTEMPORANEA 
L’ISTITUTO COMPRENSIVO DI BEDONIA 
Fascia ISEE TARIFFA PER SINGOLO 

PASTO  
FASCIA 1 Da 0 a 9.000 € 0,00 
FASCIA 2  Da 9.000 a 18.000 € 1,50 
FASCIA 3 Da 18.000 a 26.000 € 2,70 
FASCIA 4 Oltre 26.000 *(o ISEE non presentato) € 3,50 

 
 
****RESIDENTI NEL COMUNE DI BEDONIA, AL DI FUORI DI BEDONIA CAPOLUOGO, 
CON FRATELLI FREQUENTANTI IN CONTEMPORANEA L’ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
BEDONIA: Se due o tre fratelli frequentanti l’Istituto Comprensivo di Bedonia sono residenti nel 
Comune di Bedonia, al di fuori di Bedonia Capoluogo, sarà applicato lo sconto del 33% (con 
approssimazione ai decimi) sulla tariffa prevista dalla fascia di appartenenza nella tabella 1, anche se 
la frequenza giornaliera in mensa non è contemporanea.  
Dal quarto fratello in poi, quest’ultimi sono esentati. Questa esenzione viene applicata SOLO sui 
fratelli più giovani dal quarto in poi. 
Vedi Tabella 4 
 

TABELLA 4: TARIFFE MENSA SCOLASTICA PER UTENTI RESIDENTI NEL COMUNE DI 
BEDONIA, AL DI FUORI DI BEDONIA CAPOLUOGO, CON FRATELLI FREQUENTANTI IN 
CONTEMPORANEA L’ISTITUTO COMPRENSIVO DI BEDONIA 
Fascia ISEE TARIFFA PER SINGOLO 

PASTO DAL 1° AL 3° 
FRATELLO 

TARIFFA PER SINGOLO 
PASTO DAL 4° 
FRATELLO IN POI 

    
FASCIA 1 Da 0 a 9.000 € 0,00 ESENTE 
FASCIA 2  Da 9.000 a 18.000 € 1,30 ESENTE 
FASCIA 3 Da 18.000 a 26.000 € 2,30 ESENTE 
FASCIA 4 Oltre 26.000  

*(o ISEE non 
presentato) 

€ 3,00 ESENTE 

 


